2023 年７月 13 日

各 位

 福岡県福岡市中央区薬院一丁目１番１号

                           メディアファイブ株式会社

代表取締役社長 河野 活

                            （コード番号：3824 Q-Board）

             問合せ先：管理本部長 川上 隆幸

                            （電話番号：092－762－0555）

                             https://www.media5.co.jp/

中期経営計画の取り下げに関するお知らせ

当社は、2022 年７月 14 日に公表いたしました中期経営計画（2023 年 5 月期～2025 年 5 月期）を

取り下げることといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．中期経営計画取り下げの背景

当社グループが属する情報サービス業界を取り巻く環境は、社会全体としてＩＴ活用の流れが

一層増加しており、慢性的にＩＴエンジニアが不足し、競争激化の状況にあります。

このような環境の中、当社グループでは、人材確保・育成のため、ＩＴエンジニア育成研修を

拡大し、性別、外国籍や新卒、中途を問わず中核となる人材を育て能力が発揮できるよう積極的

に採用を行い多様性の確保に努めてまいりました。しかしながら、雇用形態の変化や、労働人口

の減少等により人材確保に苦戦しており、中期経営計画策定において想定していた前提条件との

乖離が生じ、その達成が困難であると判断いたしました。
そこで、人材確保のための処遇改善を含む施策等の検討を行うため、2022 年７月 14 日に公表

いたしました中期経営計画を取り下げることといたします。

２．今後について

新たな中期経営計画につきましては、当社を取りまく経済状況及び事業環境を総合的に勘案し、

改めて策定ができるようになった時点で速やかに公表いたします。

以上